Sorprende, ciertamente, que en lugar de venir personalmente a la Provincia el General, mande visitarla en su nombre a un religioso de la

misma. Ahí está, por lo menos de mediados de septiembre de 1798 a los mismos de marzo de 1799, el P. José de la Purificación « por comisión de N. M. R. Pe. General, fray Antonio de los Reyes », examinando los libros de nuestras comunidades con el P. Joaquín de san José, definidor, secretario (cf. Libro de recibo y gasto ... de Vic, s. f., fin de agosto de 1798, en ACDC, ms. A-VI-15. Y LIMB 4, p. 802-803).

I

PIO VI, PAPA: BREVE EN FAVOR DEL OBISPO,
PABLO DE SICHAR, AUXILIAR DE BARCELONA

FLORENCIA, 11 FEBRERO 1799.

TEXTO: Cop. en AE5SA, leg. 248, doc. 19, 3 f. 280 x 205 mm.

Por razones de malestar entre los religiosos de la Provincia el Papa, a instancias del rey de España, Carlos IV, nombra Delegado Apostólico al obispo auxiliar de Barcelona, Pablo de Sichar, para que presida el Capítulo Provincial con omnímodas facultades, incluso para nombrar directamente todos los cargos. Se le recomienda sobre todo que elija definidor general de la Provincia al P. Pablo de santo Domingo.

Pius PP. VI

Venerabili fratri Episcopo Gerren.¹

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Inter tribulationes quae hisce maximis Reipublicae christianae temporibus invenerunt, Nos nimis quarum mole in hac gravi nostra aetate, nisi Dominus noster Jesus Christus misericordia sua adjuvasset, Nos jam obruti essemus, ut christifideles, qui sub suavi religionis jugo se Deo propius manciparunt in vocatione, que vocati sunt, uberes bonorum operum fructus proferre studeant, paterna sollicitudine providere non desistimus: quam ob rem ea omnia tollere curamus, quae a tam pio illorum instituto ac fine avertere quodammodo possent, praesertim dum sublimorum Principium vota ad id accedunt, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

¹ Don Pablo de Sichar, auxiliar de la diócesis de Barcelona y luego (1808) titular, muerto en la ciudad 21.8.1831 (cf. DHEE 1, Barcelona, *Episcopologio* p. 192).

Exponi siquidem Nobis nuper fecit carissimus in Christo filius noster Carolus, Hispaniarum Rex catholicus², quod cum ob partium studia atque aliquorum impotentiam respublica Provinciae Catalauniae fratrum Ordinis B. Mariae Virginis de Monte Carmelo Excalceatorum adeo confusa et perturbata sit, ut ad munera et officia ejusdem Provinciae, suorumque conventuum nimis apti et idonei, immo persaepe prorsus indigni provehantur, unde ut brevi ipsa quoque regularis disciplina concidat atque collabatur necesse omnino sit; hinc memoratus Carolus, Rex catholicus, quo ipse tum suae in regulares omnes ordines voluntari et devotioni Magistri Generalis³, dicti Ordinis menti et desiderio obsecundet hisce incomodis aliquod praesens remedium per Nos adhiberi summopere exoptati Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur piis ejusdem Caroli, Regis, votis, quantum con Domino possumus annuere volentes, ac singulas illorum personas quarum interest, a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati fraternitatem tuam, de cujus prudentia, fide, religionis zelo ac summa in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, in ejusdem Provinciae fratrum Ordinis B. Mariae Virginis de Monte Carmelo Excalceatorum nuncupati Visitatorem auctoritate apostolica tenore praesentium constituimus et deputamus: Teque praeterea, ut in proximo futuro Capitulo Provinciali Ordinis et Provinciae praedictorum, quod prope diem, ut accepimus, Barchinonis habendum est, Nostro et sedis apostolicae nomine Praesidentem cum auctoritate, facultatibus, jurisdictionis, honoribus et oneribus similibus praesidentibus competentibus ac alios solitis et consuetis auctoritate, et tenore praefatis facimus pariter, constituimus et deputamus. Tibique insuper committimus et mandamus ut dilectum filium Paulum a S. Dominico⁴, fratrem

² Carlos IV.

³ Antonio de los Reyes, elegido en el Capítulo General de Madrid 23.9.1796, hasta 1802 (cf. HCDE 12, p. 547 y 596).

⁴ « Sugeto benemérito de la Provincia de Cataluña » (cf. AEESA leg. 248, doc. 1, f. 2v). El Capítulo Provincial de 1793 le sacó para cuarto defensor (cf. *Diario*, f. 5v). Sin embargo no aparece entre los vocales del

Ordinis et Provinciae praedictorum expresse professum, ac eorumdem Ordinis et Provinciae benemeritum in Definitorem Generalem, nec non pro hac vice tantum novum Magistrum Provinciale, Provinciae Definitores, illiusque Procuratorem, ac tandem omnes et singulos Priores quorumcumque conventum ac domorum dicti Ordinis et Provinciae quos ob religionis zelum, regularis disciplinae studium, aliaque virtutum merita non solum commendabiles esse ac ejusdem Provinciae et conventuum regimini, atque administrationi utiles fore, sed eidem Carolo, Regi catholico, gratos et acceptos esse conspexerit, auctoritate Nostra apostolica ad alterum proximum futurum Capitulum Provinciale eligere, nominare atque deputare libere et licite possis, ac valeas. Ipsique Paulo a S. Dominico, ac Magistro Provinciali, Definitoribus, Procuratori ac singulis conventuum Prioribus, ut praemittitur, a te electis ac nominatis, ut omnibus et singulis juribus praeeminentiis, praerogativis auctoritate, jurisdictione, facultatibus, gratiis, indultis, honoribus et oneribus solitis et consuetis, uti, frui et gaudere debeant, perinde ac si in frequenti Capitulo Provinciali, ac juxta eorumdem Ordinis et Provinciae statuta, usus et consuetudines fuissent electi, dicta auctoritate concedas, atque decernas.

Mandamus propterea in virtute sanctae obedientiae, aliisque arbitrio Nostro infligendis poenis dilectis filiis omnibus et singulis Ordinis praesenti superioribus quocumque nomine nuncupatis, caeterisque fratribus vocalibus in praedicto Capitulo congregatis, caeterisque ad quos spectat, vel spectabit quomodolibet in futurum, ut te in ejusdem Capituli Provincialis Nostro et Sedis Apostolicae nomine Praesidentem reverenter suscipiant. Tibique in omnibus juxta tenore praesentium parcant, obediant et adsistant tuaque salubria monita et jussa humiliter suscipiant et efficaciter adimplere procurent. Utque eundem Paulum a S. Dominico in Definitorem, ut praefertur electum, ac Magistrum Provinciale, Definitores, Procuratorem ac Priores sic a te, ut praefertur electos, ac nominatos suis respective muneribus, illo-

siguiente (cf. doc. 26.1). Como tampoco sale definidor general en 1799, pese a las altas recomendaciones. Por estas fechas obtuvo la secularización, fuera de Barcelona, si bien por razones familiares anda por ella. En una exposición de cuatro páginas « Pide y suplica » al obispo barcelonés (23.4.1805) las licencias para celebrar la misa, al menos. La Curia diocesana la contesta que « Por compasión dénese licencia para celebrar por seis meses, y conclusivos estos, regrese a su obispado.... » (cf. ADB, sec. *Secularizaciones 1800-1805*, s. n.).